
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/241/23 
RADY GMINY ŁUKOWA 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Łukowa w 2023 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 11a ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) Rada Gminy Łukowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Łukowa w 2023 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łukowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kraczek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1549



Załącznik do  

Uchwały Nr XXXIV/241/23 

Rady Gminy Łukowa 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Łukowa w 2023 roku. 

Rozdział 1 

SPOSOBY REALIZACJI CELU PROGRAMU 

§ 1 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt 

gmina realizuje w kontakcie z istniejącym schroniskiem dla zwierząt w Zamościu. 

2. W przypadku braku miejsca dla zwierząt w schronisku zwierzęta mogą być 

umieszczone w innych schroniskach na podstawie stosownego porozumienia. 

                                                                   § 2 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie w miejscu ich przebywania karmy oraz wody pitnej, 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres 

zimowy. 

§ 3 

1. Na terenie gminy Łukowa wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt na 

następujących zasadach: 

1) wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki 

w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub 

zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludności, 

2) wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1549



2. W celu zapewnienia dalszej opieki, zwierzętom, o którym mowa w ust. 1, Gmina na 

podstawie stosownej umowy lub porozumienia będzie umieszczała je w schronisku. 

3. Środki transportu wyłapanych bezdomnych zwierząt powinny być przystosowane do 

bezpiecznego przewozu zwierząt, który powinien zabezpieczyć podmiot wykonujący 

usługę. 

§ 4 

1. Gmina realizuje sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt na 

zasadach ustalonych z Dyrekcją Schroniska. 

2. Kastracji i sterylizacji zwierząt bezdomnych na koszt gminy można również dokonać  

w gabinecie weterynaryjnym na terenie Gminy Łukowa, na wniosek osoby, która 

przygarnie zwierzę po zabiegu i stworzy mu nowy dom. 

3. Kastracji albo sterylizacji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od dnia uznania  

go za bezdomnego  (umieszczenie w schronisku, powzięcie zwierzęcia przez osobę 

trzecią i zgłoszenie do rejestru gminnego, tymczasowe umieszczenie zwierzęcia  

w gospodarstwie rolnym) i ogłoszeniu poszukiwania nowych właścicieli. 

§ 5 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) Współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych 

właścicieli zwierząt, 

2) Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gminy w tym na stronach internetowych:  

uglukowa.bip.lubelskie.pl. 

§ 6 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii  

w schronisku dla zwierząt bezdomnych oraz w miejscowej lecznicy dla zwierząt. 

2. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej 

poprzez gminę. 

§ 7 

1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich następuje na podstawie umowy zawartej przez Gminę z właścicielem 

gospodarstwa położonym w miejscowości Łukowa 385. 

2. Przejęte zwierzę będzie miało zapewnione warunki bytowe, wyżywienie i opiekę. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1549



§ 8 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym 

 w zdarzeniach drogowych zostanie zlecone Lekarzowi Weterynarii Panu Marianowi 

Klejment „Gabinet Weterynaryjny lekarz weterynarii Marian Klejment,  

23-412 Łukowa 570 A” na podstawie stosownej umowy. 

2. Usługa weterynaryjna wykonywana w związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem 

zwierzęcia będzie obejmowała w zależności od potrzeby: 

1) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia w terenie, 

2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu, 

3) podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia, 

4) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego, 

5) okresowe przetrzymywanie leczonych zwierząt, 

6) poddanie zwierzęcia eutanazji, poprzez podanie odpowiednich środków 

farmakologicznych. 

Rozdział 2 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 9 

 Wójt Gminy Łukowa w ramach programu prowadzi we współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi gminy Łukowa działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania 

sterylizacji i kastracji a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

 

Rozdział 3 

 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 10 

Program realizowany będzie ze środków budżetu Gminy Łukowa zarezerwowanych  

na 2023 rok. 

1. Na realizację zadań wskazanych w  programie Gmina przeznacza z budżetu środki  

w wysokości 7 000,00 zł, w tym: 

1) na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 3 700,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1549



2) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami 300,00 zł, 

3) na odławianie bezdomnych zwierząt 1 000,00 zł, 

4) na sterylizację lub kastrację zwierząt 500,00 zł, 

5) na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 200,00 zł, 

6) na usypianie ślepych miotów 300,00 zł, 

7) na pobyt zwierząt gospodarskich na wskazanym gospodarstwie rolnym 500,00 zł, 

8) na zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierząt ze zdarzeń drogowych 500,00 zł. 

2. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego 

programu w trakcie jego realizacji, jeśli środki wymienione w ust. 1 będą 

niewystarczające. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1549


	Uchwała
	Zalacznik 1 UProgram opieki nad zwierzętami z załacznikiem zalacznik

		2023-03-02T13:06:02+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




